PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

nFc3 pí i\ (d

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N° 071/2016-CJCI

A DESEMBARGADORA MARIA DO CÉO MACIEL
COUTINHO, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n." 748/2016, de
04/08/2016, (protocolo n®2016.7.004359-1), pormeio do qual foi informado que o Juiz
de Direito Waltencír Alves Gonçalves assumiu a Titularidade da Comarca de Moju;

CONSIDERANDO o disposto no art. 159, do Código de
Organização Judiciária do Estado do Pará; e art. 6°, inciso XI, do Regimento Interno da
Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior;

RESOLVE:

I - REVOGAR a Portaria n.° 013/2016-CJCI, de 01/02/2016;

II - DELEGAR poderes ao Dr. WALTENCÍR ALVES
GONÇALVES, Juiz de Direito Titular da Comarca de Moju, para presidir o Processo
Administrativo Disciplinar (processo n.° 2015.7.001112-7), instaurado em desfavor do
servidor ALDENOR PEREIRA NUNES, Atendente Judiciário exercendo a função de
Oficial de Justiça na referida Comarca, concedendo-lhe o prazo de 60 (sessenta) dias,
para a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 18 de agosto de 2016.

Desembargadora MA^A^^^ÉÍHVfíCCIEL COUTINHO
Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior